
UCHWAŁA NR XXIV/176/2021 
RADY GMINY KOCZAŁA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Koczała w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638), Rada Gminy Koczała uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Koczała w 2021 roku”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koczała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Kamil Reszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/176/2021 

Rady Gminy Koczała 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Koczała w 2021 roku 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę" - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Koczała uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała w 2021 roku”, 
zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz w budynkach 
gospodarczych, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni 
(myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 
lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W tym celu Urząd Gminy 
Koczała wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami poprzez zapewnienie suchej karmy w celu 
dokarmiania kotów. 

Realizacja wszystkich zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 
trafiających pod opiekę schroniska dla bezdomnych zwierząt w Trzciance. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała oraz zapewnienie 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wykonanie planu sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

REALIZACJA ZAŁOŻONYCH CELÓW 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Koczała jest realizowane poprzez 
umieszczenie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Trzciance lub w hotelu dla zwierząt w Jaromierzu, na 
podstawie umów zawartych między Gminą Koczała, a podmiotami prowadzącymi schronisko i hotel dla zwierząt. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi jest realizowane poprzez dokarmianie kotów, leczenie 
i przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane poprzez zakup i wydawanie suchej karmy 
społecznym opiekunom kotów wolno żyjących z terenu gminy Koczała. Bezpłatna sucha karma przysługuje 
opiekunom wpisanym do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Koczała, po 
wcześniejszym złożeniu przez opiekuna deklaracji społecznego opiekuna. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 
1 do Programu. Rejestr jest prowadzony przez Urząd Gminy Koczała. Wzór Rejestru społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących na terenie gminy Koczała stanowi załącznik nr 5 do Programu. 

2. Bezpłatna sucha karma przysługuje opiekunom zamieszkałym na terenie gminy Koczała w miejscowości, 
gdzie przebywają koty wolno żyjące objęte opieką opiekunów. 

3. Opiekun zobowiązuje się w ramach wykonania zadania, o którym mowa w ust. 1: 

1) prowadzić regularne dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania; 

2) prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu; 

3) dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować czystość i porządek 
w miejscu dokarmiania zwierząt; 

4) sprawować opiekę nad kotami wolno żyjącymi w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za zgodą 
właściciela lub zarządcy nieruchomości; 

5) przechowywać suchą karmę przekazaną przez Urząd Gminy Koczała w sposób zabezpieczający ją przed 
zniszczeniem lub zepsuciem, a także dostępem dzikich zwierząt; 

6) informować niezwłocznie Urząd Gminy Koczała o zmianie danych, w szczególności o ilości dokarmianych 
kotów wolno żyjących oraz o fakcie zaprzestania dokarmiania kotów wolno żyjących. 

4. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu dokarmiania kotów wolno 
żyjących. 

5. Opiekun wykonuje zadanie, o którym mowa w ust. 1, osobiście. 

6. Opiekun może powierzyć dokarmianie kotów wolno żyjących innej osobie na czas określony, lecz w pełni 
odpowiada za ich dokarmianie. 

7. Ustala się następujące warunki wydawania i wykładania suchej karmy dla kotów wolno żyjących z terenu 
gminy Koczała: 

1) ustala się liczbę kotów, dla których wydawana będzie sucha karma jednemu opiekunowi społecznemu, w ilości 
do 5 kotów; 

2) przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1,00 kg na jednego kota; 

3) ilość wydawanej suchej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych w deklaracji 
społecznego opiekuna kotów wolno żyjących i przyjętego miesięcznego limitu suchej karmy na jednego kota 
oraz liczby miesięcy dokarmiania. Wzór potwierdzenia odebrania suchej karmy dla kotów wolno żyjących 
stanowi załącznik nr 4 do Programu; 

4) sucha karma wydawana będzie przez Urząd Gminy Koczała w miesiącach od 1 listopada do 31 marca. 

8. Gmina Koczała zastrzega sobie prawo wykreślenia opiekuna z Rejestru społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących na terenie gminy Koczała z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, a w 
szczególności w przypadku karmienia w niewłaściwym miejscu, tj. niebezpiecznym dla kotów lub bez zgody 
właściciela lub zarządcy nieruchomości, nieregularnego wykładania suchej karmy, dysponowania suchą karmą 
niezgodnie z przeznaczeniem, nieodpowiedniego przechowywania suchej karmy, przekazania otrzymanej suchej 
karmy osobom trzecim (z wyłączeniem czasowego przekazania zadania innej osobie w uzasadnionych i losowych 
przypadkach). 

9. Gmina Koczała zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego 
społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmuje przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub 
kastracji kotów wolno żyjących w celu ograniczenia ich populacji lub uśpienia ślepego miotu. Osoba, która chce 
uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, lub uśpienia ślepego miotu, 
zobowiązana jest do złożenia wniosku. Wzór wniosku oraz wzór skierowania stanowią odpowiednio załącznik nr 
2 i 3 do Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Koczała realizuje Fundacja „Zawsze Razem” 
z siedzibą w Trzciance, firma P.P.H.U. „KAMIR” w Jaromierzu lub organizacje pozarządowe, które posiadają 
przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych oraz dysponują odpowiednim sprzętem, 
na podstawie umów zawartych z Gminą Koczała. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 
pozostawały. 

3. Zwierzęta odłowione przez przedstawiciela organizacji pozarządowej zostają pod opieką tej organizacji lub 
zostają przewiezione do schroniska lub hotelu dla zwierząt. 

4. Schronisko lub hotel dla zwierząt przyjmuje i przechowuje zwierzęta zagubione, zabłąkane, porzucone lub 
z innych przyczyn bezdomne, które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10. 

§ 7. 1. Odłowione bezdomne zwierzęta, które trafiły do schroniska w Trzciance, są obligatoryjnie poddawane 
zabiegowi sterylizacji lub kastracji. 

2. Przychodnia Weterynaryjna w Miastku na podstawie umowy zawartej z Gminą Koczała sterylizuje i kastruje 
bezdomne zwierzęta z terenu gminy Koczała. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd Gminy Koczała poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych z terenu gminy Koczała, w tym m.in. 
poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu gminy, w mediach 
społecznościowych oraz na tablicach ogłoszeń; 

2) schronisko w Trzciance lub hotel dla zwierząt w Jaromierzu poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić zwierzętom należyte warunki bytowania; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 33 ustawy o ochronie zwierząt, realizuje Przychodnia 
Weterynaryjna w Miastku, na podstawie umowy zawartej z Gminą Koczała. 

§ 10. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego nr PL 029062653-011, Łąkoć 
1 77-200 Miastko, na podstawie umowy zawartej z Gminą Koczała. 

§ 11. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 
Przychodnia Weterynaryjna w Miastku, na podstawie umowy zawartej z Gminą Koczała. 

§ 12. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez prowadzenie akcji zachęcającej 
właścicieli zwierząt do wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

2. Plan sterylizacji lub kastracji zakłada sterylizację lub kastrację kotów lub psów posiadających właściciela 
zamieszkałego na terenie gminy Koczała. 

3. Gmina pokrywa koszty zabiegów sterylizacji i kastracji wyłącznie w zakresie kosztu wykonania samego 
zabiegu. Koszty związane z zapewnieniem transportu i opieki w okresie rekonwalescencji zwierzęcia ponosi 
zgłaszający. 

4. Ustala się roczny limit zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych w ilości 8 zabiegów, w tym 
4 zabiegi u kotów i 4 zabiegi u psów, z zastrzeżeniem, iż jeden właściciel zwierzęcia może skorzystać z zabiegu 
sterylizacji lub kastracji zwierząt maksymalnie 1 raz w roku. Właściciel zwierzęcia, które ma zostać poddane 
sterylizacji lub kastracji, składa do Urzędu Gminy Koczała wniosek, którego wzór jest określony w załączniku nr 
2 do Programu. Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu z uwzględnieniem określonych limitów zabiegów 
i środków finansowych. Pozytywne rozpatrzenie wniosku następuje poprzez wydanie skierowania, którego wzór 
stanowi załącznik nr 3 do Programu. 

5. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji określona w ust. 4 może ulec zmianie w zależności od potrzeb oraz 
środków finansowych wydatkowanych na poszczególne zadania wynikające z Programu. 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 
Koczała w wysokości 14 180,00 zł i będą wydatkowane w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 3



1) środki finansowe na realizację zadań zapisanych w § 2 wydatkowane będą zgodnie z umowami zawartymi 
z Fundacją „Zawsze Razem” z siedzibą w Trzciance i P.P.H.U. „KAMIR” w Jaromierzu; 

2) środki finansowe na realizację zadań zapisanych w § 4 wydatkowane będą w oparciu o wnioski społecznych 
opiekunów kotów wolno żyjących na dokarmianie zwierząt; 

3) środki finansowe na realizację zadań zapisanych w § 6-12 wydatkowane będą zgodnie z cennikami zawartymi 
w umowach podpisanych z odpowiednimi podmiotami, o których mowa w Programie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 
 

Koczała, ………………..……………… 
 
 

Wójt Gminy Koczała 

ul. Człuchowska 27 

77-220 Koczała 

 

Deklaracja społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 
(wypełnia opiekun kotów wolno żyjących) 

 

Imię i nazwisko  
 

Adres zamieszkania 

 

Telefon kontaktowy 
 

Liczba i płeć kotów wolno żyjących 
objętych opieką 

 

Forma udzielanej kotom wolno żyjącym 
opieki (odpowiednie zaznaczyć) 

□ dokarmianie 

□ inne: 

Miejsce przebywania kotów wolno 
żyjących 

 

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Koczała o wszystkich zmianach danych podanych 
w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

Niniejszym chcę/nie chcę otrzymywać* wsparcie w postaci suchej karmy dla kotów wolno 
żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

….................................................    .….....................…………..................... 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis opiekuna społecznego) 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji (imię 
i nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) przez Wójta Gminy Koczała i Urząd Gminy 
Koczała dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała w 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



2. Przyjmuję do wiadomości, że w dowolnym momencie mogę odwołać udzieloną zgodę pisemnie  
a adres: Urząd Gminy Koczała ul. Człuchowska 27 77-220 Koczała, mailowo na adres: 
koczala@koczala.pl lub na adres skrzynki podawczej na platformie ePUAP:/2982gwgcer/skrytka, 
a wycofanie zgodny nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

3. Mam świadomość, że wyrażenie niniejszej zgody jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest 
możliwe uzyskanie statusu społecznego opiekuna kotów wolno żyjących. 

4. Oświadczam, że zapoznałam/em się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

 

….................................................    .….....................…………..................... 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis opiekuna społecznego) 

 
 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), dalej: 
RODO, informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Koczała, adres: ul. Człuchowska 27 77-220 Koczała. 
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować za pomocą poczty 

elektronicznej: iod@koczala.pl we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 
korzystania z praw związanych z przetwarzaniem tych danych. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała w 2021 roku w związku 
z pełnieniem funkcji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, w szczególności w celu: 
- prowadzenia rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Koczała w roku 2021, 
- prowadzenia dokumentacji odbioru suchej karmy dla kotów wolno żyjących. 

4. Dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzanych danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji umowy, a także podmiotom lub 
organom uprawnionym do uzyskania na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej. 
6. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu załatwienia sprawy, dla potrzeb której zostały zebrane tj. 

do zakończenia pełnienia funkcji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, a następnie przechowywane 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14 poz. 67 z późn. zm.). 

7. Osoba, której dane dotyczą, posiada: 
a) prawo do dostępu do swoich danych osobowych; 
b) prawo do sprostowania swoich danych osobowych; 
c) prawo do usunięcia danych osobowych bez wpływu na przetwarzanie danych osobowych przed cofnięciem 

zgody na ich przetwarzanie; 
d) prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych, z zastrzeżeniem 

przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 
e) prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem; 
f) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na niezgodne z prawem 

przetwarzanie danych osobowych. 
8. Osobie, której dane dotyczą, nie przysługuje: 

a) prawo do przenoszenia danych; 
b) prawo sprzeciwu. 

9. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 
10. Podanie danych jest dobrowolne, ale ich niepodanie uniemożliwi uzyskanie statusu społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 2

mailto:koczala@koczala.pl
mailto:iod@koczala.pl


Załącznik nr 2 
 

Koczała, ………………..……………… 
 

Wójt Gminy Koczała 
ul. Człuchowska 27 

77-220 Koczała 
 

WNIOSEK 
o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji*/kastracji*/uśpienie ślepego miotu* 

Opiekun społeczny 
 
Właściciel zwierzęcia 

□ 

 

□ 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 
 

Adres zamieszkania 
 

Telefon kontaktowy  

Gatunek, płeć zwierzęcia 
 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu 

□ sterylizacja …........... sztuk 

□ kastracja …........... sztuk 

□ uśpienie ślepego miotu …........... sztuk 

Miejsce przebywania zwierząt  

Dodatkowe informacje 
 

 
* niepotrzebne skreślić 
 

Dodatkowe informacje: 
1. Zabieg sterylizacji lub kastracji dotyczy zwierząt bezdomnych z terenu gminy Koczała oraz psów 

i kotów posiadających swojego właściciela zamieszkałego na terenie gminy Koczała. 
2. Wielkość środków przeznaczona na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji jest 

ograniczona. W przypadku zwierząt domowych obowiązuje limit roczny w ilości 8 zabiegów na rok. 
Jeden właściciel może zgłosić do zabiegu sterylizacji lub kastracji 1 zwierzę w ciągu roku. 

3. Zabiegi, o których mowa wyżej, wykonywane są przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt 
wskazanej przez urząd gminy. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego 
odbiór oraz zapewnienie zwierzęciu opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku 
wnioskodawcy. 

4. Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania ww. zabiegu z uwagi np. 
na zły stan zdrowia zwierzęcia. 

5. Gmina pokrywa koszty zabiegów ograniczających bezdomność wyłącznie w zakresie wykonania 
samego zabiegu. Koszty związanie z zapewnieniem transportu i opieki w okresie rekonwalescencji 
zwierzęcia ponosi wnioskodawca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że po wykonaniu zabiegu i zachowaniu wskazanego przez lekarza okresu 
rekonwalescencji kot wolno żyjący będzie przeze mnie wypuszczony w miejscu jego wcześniejszego 
złapania lub miejscu uzgodnionym z pracownikiem Urzędu Gminy Koczała. 

 

….................................................    .….....................…………..................... 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku (imię 
i nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) przez Wójta Gminy Koczała i Urząd Gminy 
Koczała dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała w 2021 roku. 

2. Przyjmuję do wiadomości, że w dowolnym momencie mogę odwołać udzieloną zgodę pisemnie 
na adres: Urząd Gminy Koczała ul. Człuchowska 27 77-220 Koczała, mailowo na adres: 
koczala@koczala.pl lub na adres skrzynki podawczej na platformie ePUAP:/2982gwgcer/skrytka, 
a wycofanie zgodny nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 
na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

3. Mam świadomość, że wyrażenie niniejszej zgody jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest 
możliwe uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji zwierząt lub uśpienia ślepego miotu. 

4. Oświadczam, że zapoznałam/em się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych. 

 

….................................................    .….....................…………..................... 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
 

INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych), dalej: RODO, informuję, że: 
1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Koczała, adres: ul. Człuchowska 27 77-220 Koczała. 
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować za pomocą poczty 

elektronicznej: iod@koczala.pl we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz 
korzystania z praw związanych z przetwarzaniem tych danych. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Koczała w 2021 roku w związku 
z uzyskaniem skierowania i wykonania zabiegu sterylizacji, kastracji zwierząt lub uśpienia ślepego miotu. 

4. Dane osobowe mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzanych danych osobowych w zakresie niezbędnym do realizacji umowy, a także podmiotom 
lub organom uprawnionym do uzyskania na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji międzynarodowej. 
6. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu załatwienia sprawy, dla potrzeb której zostały zebrane tj. 

do wykonania zabiegu sterylizacji, kastracji zwierząt lub uśpienia ślepego miotu, a następnie przechowywane 
zgodnie z przepisami rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67 z późn. zm.). 

7. Osoba, której dane dotyczą, posiada: 
a) prawo do dostępu do swoich danych osobowych; 
b) prawo do sprostowania swoich danych osobowych; 
c) prawo do usunięcia danych osobowych bez wpływu na przetwarzanie danych osobowych przed cofnięciem 

zgody na ich przetwarzanie; 
d) prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych, z zastrzeżeniem 

przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 2

mailto:koczala@koczala.pl
mailto:iod@koczala.pl


e) prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem; 

f) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na niezgodne z prawem 
przetwarzanie danych osobowych. 

8. Osobie, której dane dotyczą, nie przysługuje: 
a) prawo do przenoszenia danych; 
b) prawo sprzeciwu. 

9. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania. 
10. Podanie danych jest dobrowolne, ale ich niepodanie uniemożliwi uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji, 

kastracji zwierząt lub uśpienia ślepego miotu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 
 

Koczała, ………………………....……………… 
 

SKIEROWANIE 
na zabieg sterylizacji*/kastracji*/uśpienie ślepego miotu* 

 
Niniejszym kieruję: 

Imię i nazwisko wnioskodawcy  
 

Adres zamieszkania 
 

Telefon kontaktowy  

Gatunek, płeć zwierzęcia  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Rodzaj zabiegu 

□ sterylizacja …........... sztuk 

□ kastracja …........... sztuk 

□ uśpienie ślepego miotu …........... sztuk 

Dodatkowe informacje 
 

Dodatkowe informacje: 

1. Skierowanie ważne jest trzy tygodnie od dnia jego wydania. 
2. Zabieg sterylizacji lub kastracji dotyczy zwierząt bezdomnych z terenu gminy Koczała oraz psów 

i kotów posiadających swojego właściciela zamieszkałego na terenie gminy Koczała. 
3. Dokładny termin zabiegu należy uzgodnić osobiście lub telefonicznie z lekarzem weterynarii 

w lecznicy dla zwierząt wskazanej przez urząd gminy. 
4. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie 

zwierzęciu opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku wnioskodawcy. 

 

…......................................................   ….....................…................................. 

(miejscowość, data)     (podpis wójta gminy) 

 
 

……………………………………………………… 

(pieczątka przychodni weterynaryjnej) 

 

Potwierdzenie wykonania zabiegu 

Potwierdzam, że w dniu ……............................................ przeprowadziłam/em* zabieg sterylizacji* lub 
kastracji* zwierząt objętych skierowaniem. 

 

…...................................................   ….....................…................................. 

(miejscowość, data)     (podpis lekarza wykonującego zabieg) 

 

* niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 
 
 

Wójt Gminy Koczała 
ul. Człuchowska 27 

77-220 Koczała 
 
 
 

Potwierdzenie odbioru suchej karmy dla kotów wolno żyjących 
 
 
Ja niżej podpisany(a)……………………………………………..………………...……........................................................ 

(imię i nazwisko) 

zam. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
(adres zamieszkania) 

 
Potwierdzam odbiór suchej karmy dla kotów wolno żyjących: 

 
 
ilość …………….. kg, data odbioru: ………..……………., podpis ……………..……………………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………..……………., podpis …………………………..………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………..……………., podpis ……………………………..……… 

ilość …………….. kg, data odbioru: …………..…………., podpis ……………………………..……… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ……………..………., podpis …………………………..………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………………..……., podpis …………………………..………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………………..……., podpis …………………………..………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………………..……., podpis ………………………..…………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………………..……., podpis …………………………..………… 

ilość …………….. kg, data odbioru: ………………..……., podpis …………………………..………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 

 
 

Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy Koczała w roku 2021 
 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania 
Telefon 

kontaktowy 

Ilość kotów 
objętych 
opieką 

Funkcja opiekuna 
społecznego 
pełniona w 

okresie 
od do 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C940202-2C7E-4B4B-B5C5-F02D7820093F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Punkt 3


	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

